МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

«УЛЬЯНОВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДЕТСКАЯ КЛИНИЧЕСКАЯ БОЛЬНИЦА
ИМЕНИ ПОЛИТИЧЕСКОГО И ОБЩЕСТВЕННОГО

ДЕЯТЕЛЯ Ю. Ф. ГОРЯЧЕВА»

15.11.2023

РАСПОРЯЖЕНИЕ

№_____ 9-р_____

Экз. №_____________
г.Ульяновск

О проведении ХП недели антикоррупционных инициатив
в ГУЗ У ОДКБ имени политического и общественного деятеля Ю.Ф. Горячева

Во исполнение областной программы «Противодействие коррупции в
Ульяновской области», утвержденной постановлением Правительства Ульяновской
области от 24.08.2022 № 478-П «Об утверждении областной программы
«Противодействие коррупции в Ульяновской области», распоряжения Министерства
здравоохранения Ульяновской области от 08.11.2023 № 1832-р «О проведении ХШ недели
антикоррупционных инициатив в Министерстве здравоохранения Ульяновской области и
подведомственных ему учреждениях»:

1. Утвердить план мероприятий по проведению XIII недели антикоррупционньк
инициатив в ГУЗ УОДКБ имени политического и общественного деятеля Ю.Ф. Горячева в
период с 04.12.2023 по 08.12.2023 года (Приложение № 1).

2. Назначить ответственными лицами за проведение мероприятий XII недели
антикоррупционных инициатив:
- заместителя главного врача по клинико-экспертной работе Вдовина А.Г.;
- начальника юридического отдела Горбенко Е.В.

3. Начальнику отдела АСУ Усову А.А.
3.1. Организовать распространение информации о проводимых мероприятиях в средствах
массовой информации, размещение утверждённого плана на официальном сайте Учреждения.
3.2. Обеспечить печать дизайн-макетов (буклетов, памяток) антикоррупционной
направленности в количестве не менее 50 штук.

4. Начальнику юридического отдела Горбенко Е.В.:
4.1. Организовать распространение брошюр-памяток антикоррупционной
направленности среди посетителей лечебного учреждения;
4.2. Обеспечить обновление информации, размещенной на стендах антикоррупционной
направленности.
4.3. По итогам проведения мероприятий в срок до 12.12.2023 представить отчёт о
проделанной работе (Приложение № 2) в Министерство по электронной почте:

.i.bogatov@mz73.ru
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Главный врач А.В. Минаева

mailto:i.bogatov@mz73.ru

Приложение № 1

УТВЕРЖДАЮ
Главный врач ГУЗ УОДКБ имени
политического и общественного
деятеля Ю.Ф.Горячева

А.В. Минаева

____________________ 20.

ПЛАН
проведения мероприятий ХШ недели антикоррупционных инициатив

в ГУЗ УОДКБ имени политического и общественного деятеля Ю.Ф. Горячева

№
п/п

Мероприятие Дата проведения Ответственные
исполнители

1. Информационное освещение в СМИ, в том
числе на официальном сайте Учреждения
мероприятий, посвященных ХШ неделе
антикоррупционных инициатив

01.12.2023 Усов А.А.
Горбенко Е.В.

2. Проведение «Единого дня пропаганды
деонтологии, профессиональной этики,
стандарта антикоррупционного проведения».
Проведение лекций с медицинским персоналом

04.12.2023 Горбенко Е.В.

3. Распространение брошюр-памяток
антикоррупционной направленности среди
посетителей лечебного учреждения

04.12.2023-08.12.2023 Горбенко Е.В.

4. Организация и проведение заседания
общественного совета в формате «Круглый
стол» по теме: «Анализ зон коррупционного
риска учреждения и выработка предложений по
устранению причин и условий, способствующих
из возникновению»

06.12.2023
Председатель

Общественного совета
Матянина И.Н.
Горбенко Е.В.

3'. Работа «Горячей линии» по приёму обращений
граждан и предложений по борьбе с
коррупцией

04.12.2023 по
07.12.2023

Горбенко Е.В.

4. Проведение «Единого дня приема граждан по
вопросам противодействия коррупции»

07.12.2023 Горбенко Е.В.

5. Анализ поступивших в учреждение обращений
граждан по фактам коррупции, выявление
причин и условий, порождающих
возникновение зон коррупционного риска и
выработка предложений по их ликвидации

04.12.2023-08.12.2023 Усов А.А.

6. Подведение итогов XII недели
антикоррупционных инициатив, подготовка
отчета

08.12.2023 Горбенко Е.В.